
در روزهای اخیر موضوع انحلال تیم‌های نفتی 

لیگ برتر مطرح شد و حتی طی یکی دو روز 

اخیر به خاطر شرایط بد مالی نفت آبادان و 

نفت مسجدسلیمان، موضوع جدایی اعضای 

کادرفنی این تیم‌ها منتشر شد تا بعد از انحلال 

نفت تهران، حالا نگرانی‌ها برای دو تیم نفت 

دیگر لیگ برتر آغاز شود. با این حال غلامرضا 

شریعتی، استاندار خوزستان که میهمان 

روزنامه »فرهیختگان« بود در صحبت‌هایی 

امیدوارکننده این نوید را داد تا به‌زودی برخی 

مشکلات مالی تیم‌های جنوبی حل و فصل 

می‌شود تا بتوانند در آینده به کار خود ادامه 

دهند. گفت‌وگوی »فرهیختگان« با شریعتی را 

در ادامه می‌خوانید.

چه سرنوشتی در انتظار نفت آبادان و نفت 

مسجدسلیمان خواهد بود؛ به‌خصوص تیم 

مسجدسلیمانی که شنیده می‌شود تارتار در 

آستانه جدایی از آن قرار دارد؟ 

جلسه‌ای با هیات‌مدیره نفت مسجد سلیمان داشتیم 

و قرار شد ظرف یکی دو روز آینده علی‌الحساب دو سه 

میلیارد تومان برای این تیم تامین کنیم ضمن اینکه 

شرکت ملی نفت هم بنا بود با تقاضای من براساس 

مسئولیت‌های اجتماعی به اداره‌کل ورزش و جوانان 

استان کمک کند. در این خصوص منتظر مصوبه 

شرکت ملی نفت هستیم و ان‌شاءالله از آن محل نیز 

تیم نفت مسجدسلیمان را حمایت و کمک خواهیم 

کرد. درخصوص نفت آبادان نیز منطقه آزاد به این تیم 

کمک کرده و امسال هم ان‌شاءالله این کمک‌رسانی 

ادامه خواهد داشت و نسبت به این قضیه متعهد است. 

پس پول برسد شاید تارتار ماندنی شود؟

با او صحبت کردم و خواستم دو سه روز صبر کند و 

قول دادم مشکل را حل کنیم و اگر هم امکانش نباشد 

صراحتا می‌گوییم امکان آن نیست. او یک مقدار از 

برخی حرف‌ها گله‌مند بود که به آنها عمل نشده یا به 

عقیده‌اش پشت‌گوش انداخته شده و می‌گفت اگر با 

صداقت رفتار شود، بهتر است. گفتم ظرف دو، سه 

روز آینده تکلیف را به وی اعلام می‌کنم. الان هم 

برنامه داریم ظرف چند روز آینده سه میلیارد تومان به 

نفت مسجدسلیمان علی‌الحساب کمک کنیم. با این 

حال باز به من گفتند که تارتار با گل‌گهر قرارداد بسته 

که من به او گفتم قرار بود سه روز به خاطر من منتظر 

بماند. در هر صورت من روی قولم هستم و قرار است 

در این چند روز درخصوص پرداختی‌ها تعین تکلیف 

شود اما در هر صورت او هم مختار است که روی 

قرارش باشد یا نه و یا خودش تصمیم دیگری بگیرد. 

دوست داریم با توجه به موفقیت‌هایی که داشتند در 

خدمت‌شان باشیم و اگر راه دیگری را انتخاب کردند 

و صلاح را در این دیدند ما هم نمی‌توانیم تیم را رها 

کنیم و باید راه خیر را برای مسجدسلیمان انتخاب 

کرده و به پیش برویم. 

وضعیت فولاد را چطور ارزیابی می‌کنید؟

شاید در سیاست‌های این باشگاه بحث قهرمانی 

کمرنگ باشد اما این تیم سعی می‌کند با وجود 

ورزشگاه و امکانات خوبی که دارد به صورت پایه‌ای 

کار کند هرچند درخصوص این تیم هم به سمتی 

می‌رویم که بحث قهرمانی نیز برای آنها پررنگ شود. 

در خطه‌ای که استقلالی زیاد دارد، حیف است 

که استقلال خوزستان در لیگ برتر نیست؟

زمانی که گروه ملی با مشکل مواجه بود به کمک این تیم 

آمده و اجازه ندادم سقوط کند و دو سال از شرکت‌های 

مختلف استان کمک گرفتیم و از سقوط آن ممانعت 

کردیم. بعد که گروه ملی راه افتاد از آنها خواستیم 

هزینه‌ها را پرداخت کنند اما در این مسیر کمی کوتاهی 

شد و امسال مدیرعامل باشگاه با من صحبت کرد و گفت 

قصد دارند به تدریج این تیم را مورد حمایت قرار دهند. 

اوضاع در تیم امید همچنان ایده‌آل نیست؛ تغییرات مداوم 

چه در کادر فنی و چه در کادر بازیکنان، نتایج ضعیف یکی 

دو سال اخیر و البته قرار گرفتن در گروهی دشوار و کم بودن 

شانس صعود به المپیک یک طرف ماجراست و طرف دیگر 

درگیری‌های عجیب و افشاگری‌های روزانه درخصوص 

اختلاف نظرها، ناکارآمدی‌ها، دخالت‌ها و... . 

دوشنبه شب حمید استیلی و فرهاد مجیدی درباره 

حواشی اخیر در »فوتبال برتر« صحبت کردند 

و پای نفراتی مثل محمدرضا ساکت، مرتضی 

محصص، فریدون معینی، اکبر محمدی، 

فرزاد مجیدی و... به ماجرا باز شد. در 

ادامه برخی به حمایت از مجیدی 

پرداختند و برخی هم به سمت 

فدراسیون و کمیته فنی رفتند 

اما مگر می‌شود در این آشفته 

بازار طرف کسی را گرفت 

وقتی حق با هیچ‌کس 

نیست؟!

با مجیدی شروع می‌کنیم، 

کسی که هنوز هم به‌طور 

نیست  مشخص  قیق  د

چطور بدون سابقه و تجربه 

کافی سرمربی تیم امید و 

جانشین مربی کارکشته‌ای 

مثل کرانچار شد تا بعد از 40 سال تیم ما را المپیکی 

کند! مجیدی به درستی از دخالت‌ها در کارش گله 

می‌کند اما برای توجیه عدم شناختش از بازیکنان 

امید بازی نکردن آنها در تیم‌های لیگ برتری را ملاک 

قرار می‌دهد و معتقد است فقط باید آنهایی را بشناسد 

که در لیگ برتر بازی می‌کنند! باورش سخت است اما 

کسی سرمربی تیم ملی امید بوده که نمی‌دانسته 

شناخت تمام بازیکنان رده امید در لیگ برتر و 

حتی لیگ‌های پایین‌تر جزء وظایف خود و 

دستیارانش است چه فیکس تیم‌شان باشند 

و چه ذخیره یا سکونشین. مجیدی که در 

گذشته نیز معتقد بود علیرضا جهانبخش را 

نمی‌شناسد کمیته فنی را متهم به نداشتن 

دانش کافی کرده و می‌گوید نباید درباره 

برنامه‌هایش به افرادی توضیح دهد 

که نهایتا در رده جوانان تهران بازی 

کرده‌اند چون او بازیکن معروفی بوده 

و بعد از خداحاظی ناگهانی هم مدتی 

در اروپا دوره دیده و در چند بازی هم 

سرمربی استقلال بوده است! او در 

واقع برای تخریب اکبر محمدی، تمام 

اعضای کمیته فنی را زیر سوال برده، 

کمیته‌ای که داخلش هم بازیکن ملی 

عضو است و هم مدرس فیفا. افشای 

این مساله که فرهاد مربیان داخلی را هم قبول نداشته 

ولی علاقه‌مند بوده برادرش را به کادر فنی اضافه کند 

نیز طبعا اوضاع را به نفع او نمی‌کند. 

این مسائل اما باعث می‌شود که حق را به گروه مخالفان 

مجیدی بدهیم؟ قطعا پاسخ منفی است. ماه‌ها قبل اولین 

جایی بودیم که خبر دادیم استیلی به خاطر برکنار نشدن 

مجیدی و حمایت برخی مدیران فدراسیون از وی حتی 

تا آستانه قهر و ترک تیم امید هم پیش‌رفته و اگر در 

آینده جای فرهاد را گرفت نباید تعجب کرد. مدیر 

تیم امید که حالا سرمربی شده می‌گوید خودش 

فرهاد را انتخاب کرده اما نمی‌گوید که ملاکش 

برای این انتخاب چه بوده؟ اگر مجیدی بی‌تجربه 

است و بازیکنان را نمی‌شناسد با چه اصولی 

توسط استیلی و همفکرانش جانشین کرانچار 

شده است؟ و اگر الان فرهاد نباید سرمربی 

باشد واقعا گزینه بهتر از خود استیلی وجود 

ندارد؟ آیا ایشان که خود را کاملا باتجربه 

چه در امر مربیگری و چه در بحث 

مدیریت می‌داند، نگاهی به کارنامه 

ناامیدکننده مربیگری‌اش در تیم‌هایی 

مثل پرسپولیس و شاهین و ملوان کرده 

است؟ غیر از این است که باید بگوییم یک گزینه بد 

برای تیم امید کنار رفته و گزینه بد دیگری جایش 

را گرفته است؟

درباره اعضای کمیته فنی و افشای تلاش‌شان برای قرار 

گرفتن در کادر تیم‌ملی هم حرفی برای گفتن نمی‌ماند. 

یاد کمیته‌ای افتادیم که در استقلال تشکیل شد تا مربیان 

جدید را انتخاب کنند و کمی بعد اعلام شد گزینه‌ها 

خودشان بوده‌اند! حالا هم مشخص شده که محمدی از 

مجیدی خواسته محصص را به کادر خود اضافه کند و گزینه 

پیشنهادی محصص به مجیدی هم دیگر عضو کمیته فنی؛ 

یعنی معینی بوده. واقعا خروجی این کمیته‌های فنی که تنها 

به منافع خود فکر می‌کنند برای فوتبال ما چه بوده است؟ 

و در انتها هم باید یادی کنیم از مدیران عالی فدراسیون 

فوتبال. از مهدی تاج که بعید است در جریان 

این ماجراها نباشد اما همه چیز را به معتمدان 

خود می‌سپارد تا این‌گونه جنجال به پا 

کنند. به حدی که محمدرضا ساکت - که 

ظاهرا سمت مهمی جز مشاور در فدراسیون 

ندارد اما همه جا هست و همچنان قدرت 

بالایی دارد - می‌تواند تصمیم 

بگیرد که دستیار خارجی 

مدنظر مجیدی به ایران نیاید 

و شخص مدنظر خودش 

انتخاب شود)همان که برای 

تیم بزرگسالان به ویلموتس نیز 

پیشنهاد شد و مرد بلژیکی زیر 

بار نرفت!( یا فلان بازیکن به تیم 

ملی دعوت نشود. شاید حالا بهتر 

معلوم باشد که چرا سال‌هاست 

نمی‌توانیم به المپیک برویم حتی 

با بازیکنان و مربیان شاخص‌تر. 

روایت »فرهیختگان« از وضعیت بغرنج یک تیم جنوبی دیگر

 برادر عضو شورای شهر

تمرین شاهین را به‌هم ریخت!
اگر تا پیش از این تیم‌های جنوبی 

به معادن استعداد فوتبالی معروف 

بودند، این روزها اما تیم‌های جنوبی 

شرایط خوبی ندارند و حاشیه، یکی 

پس از دیگری سراغ این تیم‌ها می‌رود. چند روز پیش بود که مهدی تارتار در 

اینستاگرامش به‌صورت ناگهانی از نفت مسجد‌سلیمان خداحافظی کرد، 

مشکلات مالی در مسجد‌سلیمان دلیل اصلی وداع تارتار با نفت بود. مشکلی 

که تمام تیم‌های زیرمجموعه شرکت نفت با آن مواجه هستند و همین موضوع 

باعث متلاشی‌شدن نفت تهران و تمام ستاره‌هایش شد. پارس‌جنوبی‌جم هم با 

مشکل مشابهی دست و پنجه نرم می‌کند و به‌نظر می‌رسد مشکلات مالی این 

تیم که از سال گذشته آغاز شده کماکان ادامه دارد. از جنوب اما اخبار دیگری 

هم به گوش می‌رسد که چندان جالب نیست. شنیده‌ایم روز گذشته در تمرینات 

شاهین بوشهر اتفاقات تلخی رخ داده که موجب ناراحتی عبدالله ویسی شده 

است. ظاهرا برخی از هواداران شاهین که از نتایج این تیم در لیگ برتر ناراضی 

هستند، اقدام به برهم زدن تمرینات کردند. این هواداران به سردستگی برادر 

یکی از اعضای شورای شهر بوشهر در تمرین شعارهایی علیه ویسی دادند و 

در ادامه با حضور در زمین چمن، اجازه تمرین کردن را به شاهینی‌ها ندادند، 

همین موضوع باعث شده ویسی با دلخوری راهی کانکس شود و به اطرافیانش 

اعلام کند اجازه نخواهد داد تمرینات با چنین اتفاقاتی تعطیل شود. شاهین 

در‌حال‌حاضر تنها با یک امتیاز در قعر جدول رده‌بندی قرار گرفته و تفاضل گل 

این تیم نیز منفی ۹ است. آنها با چهار گل زده دومین خط حمله ضعیف لیگ 

را در اختیار دارند و با 13 گل خورده عنوان بدترین خط دفاع لیگ را کسب 

کرده‌اند. آمار و ارقامی که نشان می‌دهد ویسی و شاگردانش باید هرچه سریع‌تر 

به روزهای خوب خود بازگردند در غیر این صورت نه‌تنها دشمنان ویسی، بلکه 

هواداران دیگر این تیم نیز خواستار جدایی گواردیولای وطنی خواهند شد. 

مهدی محمدی
دبیرگروه ورزش

  یادداشت
نقدی بر افشاگری‌هادرباره تیم ملی امید

قصه بد و بدتر

محمدرضا حاجی‌عبدالرزاق
روزنامه‌نگار

وضعیت بغرنج یک تیم جنوبی دیگر

برادر عضو شورای شهر
تمرین شاهین را به‌هم ریخت!

اساسنامه مشترک فدراسیون‌ها تصویب شد

بازگشت دوشغله‌ها!

پدر مرحوم اولادی: اوردوز تهمت است، چیزی در خانه پسرم نبود

پرسپولیس طلب مهرداد را نمی‌دهد
وکیل هم پولم را خورد و رفت

نقدی بر افشاگری‌هادرباره تیم ملی امید
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قلعه‌نویی: هیچ‌کس به اندازه ما در تیم ملی برنامه نداشت

   کارهایی که  در تیم ملی انجام دادیم می‌‌تواند برای ویلموتس الگو باشد 
   اطلاع مردم از ماجراهای بیرونی فصل قبل از قهرمانی باارزش‌تر است
   حق ما ملی‌پوش بیشتری بود، از ویلموتس ممنونم که لیگ را می‌بیند

   چهارمین تیم از لحاظ هزینه هستیم و بهترین تیم ایران طبق آمار 

 به خاطر برخی منتقدانم  
نماز شکر  می‌خوانم

استاندار خوزستان در گفت‌وگو با »فرهیختگان«: از تارتار خواستم صبر کند، شنیدم با گل‌گهر قرارداد بسته

برای نفت مسجدسلیمان کمک 3 میلیاردی در نظر گرفتیم

محمد آقایی‌فرد
 روزنامه‌نگار

به سمتی 

می‌رویم که فولاد 

مدعی قهرمانی 

شود

   تارتار: رفتم بلکه پول بازیکنان را بدهند

مهدی تارتار، سرمربی مستعفی نفت مسجدسلیمان در واکنش به اظهارات مدیرعامل این باشگاه، دلایل اختلافاتش را مطرح کرد. وی به فارس گفت: »روزی که 

اعضای هیات‌مدیره باشگاه به تهران آمدند تا با من قرارداد بسته شود به آنها گفتم آیا مشکلات مالی دارید یا نه؟ من در پارس‌جنوبی مشکلات مالی زیادی را تجربه 

کرده بودم و دیگر تحمل مشکلات مالی را نداشتم. اما اعضای هیات‌مدیره این باشگاه و مدیرکل ورزش و جوانان استان خوزستان که به صورت تلفنی با من صحبت 

می‌کردند، گفتند ما هیچ مشکل مالی نخواهیم داشت. قرار بود دو هفته بعد از قرارداد 50 درصد از مبلغ قرارداد من و محمد طیبی داده شود که 50 درصد طیبی 

را دادند، اما 50 درصد من را ندادند. مدیرعامل باشگاه گفته به تعهدات‌ عمل کرده‌اند اما این حرف‌ها را زدم که بگویم به تعهدات عمل نشد. به کادرم و بازیکنانم 

قول داده بودم تا پایان شهریور تعهدات باشگاه نسبت به آنها عملی خواهد شد حتی بعد از بازی با گل‌گهر تاکید کردند دو میلیارد پول آمده و بین نفرات تقسیم 

می‌شود و من هم به بازیکنان گفتم نگران نباشند، اما این اتفاق رخ نداد و بازیکنان هم به حق نسبت به این مساله معترض بودند و من هم پیش آنها بدقول شدم. 

به بازیکنان گفتم من حق شما را نگرفتم و نتوانستم این کار را انجام دهم، پس به همین دلیل از باشگاه جدا می‌شوم بلکه مسئولان باشگاه به خودشان بیایند و 

بتوانند به شما پول بدهند. خودم 37 درصد پول گرفته بودم و نمی‌توانستم از بازیکنان بخواهم بی‌پول تمرین کنند.« 

 
ن |

گا
خت

هی
فر

ی | 
راب

 س
ید

وح
س: 

عک
|


